Cláusula Quinta que trata dos recursos financeiros e da dotação orçamentária prevê: 

5.3. Para a execução do objeto deste instrumento, o 
Órgão Supervisor repassará à Executora, no prazo e condições 
constantes deste instrumento e seus Anexos, o valor global 
estimado de R$ 197.336.983,20 (Cento e noventa e sete 
milhões, trezentos e trinta e seis mil, novecentos e oitenta e 
três reais e vinte centavos);  

O valor acima indicado refere-se ao valor global dos cinco anos do contrato de gestão, resultando 
numa parcela inicial de R$ 3.288.949,72.  A partir de janeiro/2022, conforme Apostilamento nº 2, a 
parcela passou a ser de R$ 3.763.486,80.